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Kommunstyrelsen 

Inrätta ett lokalt barnombud i Huddinge kommun – svar på 
motion väckt av Nujin Alacabek (V), Sonia Benavente (V) och 
Olov Hamilton (V) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande, daterat den 24 november 2021, avslås motionen.  

Sammanfattning 
I en motion daterad den 10 februari 2020 förslår Nujin Alacabek, Sonia 
Benavente, och Olov Hamilton, (samtliga V) att ett lokalt barnombud inrättas i 
Huddinge kommun. Motionärerna menar att trots att barnkonventionen blev lag 
den 1 januari 2020 har barn och unga få möjligheter att komma till tals.  
För att säkerställa att barnets bästa kommer i främsta rummet föreslår 
motionärerna att inrätta en tjänst med ett lokalt barnombud.  
Motionärerna skriver att tjänsten lämpligen skulle kunna ligga på 
kommunstyrelsens förvaltning. Motionärerna ser att en sådan tjänst kan innehålla 
arbetsuppgifter som granskning av nämnders och styrelsers verksamheter och 
beslut som på olika sätt berör barn.  
Den lokala barnombudsmannen ska också säkerställa att personal som arbetar 
med barn har goda kunskaper om barnkonventionen, barnrättsperspektivet och 
barnkonsekvensanalyser. 
Ärendet har samberetts med barn- och utbildningsförvaltningen, gymnasie- och 
arbetsmarknadsförvaltningen, kultur- och fritidsförvaltningen, socialförvaltningen 
och kommunstyrelsens förvaltning. De samberedande förvaltningarna menar att 
kommunen fortsatt bör prioritera barnrättsfrågor och säkerställa att detta är en 
angelägenhet för alla medarbetare i Huddinge kommun. 

Beskrivning av ärendet 
I en motion daterad den 10 februari 2020 förslår Nujin Alacabek, Sonia 
Benavente och Olov Hamilton, (samtliga V) att ett lokalt barnombud inrättas i 
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Huddinge kommun. Motionärerna menar att trots att barnkonventionen blev lag 
den 1 januari 2020 har barn och unga få möjligheter att komma till tals.  
För att säkerställa att barnets bästa kommer i främsta rummet föreslår 
motionärerna att inrätta en tjänst med ett lokalt barnombud. Motionärerna skriver 
att tjänsten lämpligen skulle kunna ligga på kommunstyrelsens förvaltning och 
innehålla arbetsuppgifter som granskning av nämnders och styrelsers 
verksamheter och beslut som på olika sätt berör barn. Ombudsmannen ska också 
säkerställa att personal som arbetar med barn har goda kunskaper om 
barnkonventionen, barnrättsperspektivet och barnkonsekvensanalyser. 

I samband med att barnkonventionen blev lag, den 1 januari 2020, ska 
barnkonsekvensanalyser göras och ska vara en del av det ordinarie arbetet. 
Barnkonsekvensanalyser är ett verktyg för att förverkliga barnkonventionen.  

Barnombud, barnrättsstrateger, ungdomssamordnare och 
barnombudsman 
Ett lokalt barnombuds uppdrag kan vara att se till att barn och ungdomar kommer 
till tals, ordna mötesplatser för barn och beslutsfattare och informera om 
barnkonventionen. De kan arrangera barnhearings där barn kan ställa frågor till 
kommunens politiker och tjänstemän.  
Organisering av barnombud kan också ske via verksamheter som Stadsmissionen 
eller Barnrättsbyrån. 
Barnrättsstrateger och ungdomssamordnare arbetar bland annat med att 
implementera barnkonventionen i verksamheten. Dessa har sällan någon roll i att 
vara stöd i frågor kring ett visst barn. 

Barnkonsekvensanalyser 
I och med att barnkonventionen blev lag den 1 januari 2020 ska 
barnkonsekvensanalyser göras vid beslut som rör barn. Syftet är att säkerställa att 
barns rättigheter finns med i beslutsfattandet. En barnkonsekvensanalys är en 
utredning som ska vara en del av kommuners ordinarie arbete. Att göra en 
barnkonsekvensanalys handlar i första hand om rättstillämpning. 
De delar som ingår i en barnkonsekvensanalys är att beakta gällande lagstiftning, 
barnkonventionens artiklar, aktuell forskning, beprövad erfarenhet, barnets sociala 
nätverk och barnets synpunkter. Även faktorer som rör den aktuella frågan som 
det ska fattas beslut om ska ingå. En vanlig modell som används är i sju steg och 
rekommenderas av bland annat Sveriges kommuner och regioner och 
Barnombudsmannen.  

Huddinge kommun 
Kommunstyrelsens förvaltning har arrangerat utbildningstillfällen för chefer kring 
vad den nya lagen om barnkonventionen innebär. Under 2020 bjöd 
kommunstyrelsens förvaltning in förtroendevalda till en digital utbildning där 
fokus var vad som krävs i den politiska rollen utifrån att barnkonventionen är lag.  
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Huddinge kommun har en metodhandbok med tillhörande checklista för att göra 
bankonsekvensanalyser. Materialet togs fram 2017 och finns tillgängligt på 
Huddinge kommuns interna och externa hemsidor.  
Ett flertal förvaltningar har arrangerat utbildningar för sina medarbetare i 
barnkonventionen och metoder för att göra barnkonsekvensanalyser. 
I samband med varje förslag till beslut i kommunens nämnder, beredningar och 
råd görs en bedömning av beslutsförslaget ur ett barnrättsperspektiv.   

Förvaltningens synpunkter 
De samberedande förvaltningarna ser att barnrättsperspektivet alltid beaktas 
genom befintliga strukturer och rutiner.  
Förvaltningarna anser att Huddinge kommun behöver fortsätta arbetet med att  
förbättra befintliga processer och arbetsmetoder men att en särskild funktion som 
lokalt barnombud inte är erforderligt.  
Barnkonsekvensanalyser är en utredning som ska vara en del av kommuners 
ordinarie arbete och inte styras till en särskild roll eller funktion. 
Förslaget till beslut har ingen hållbarhetspåverkan och står i överensstämmelse 
med barnkonventionen.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget till beslut innebär inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser 
 

Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

Patrik Forshage  
Biträdande kommundirektör 
 

   

Bilagor 
Bilaga 1. Inrätta ett lokalt barnombud i Huddinge kommun - motion väckt av 

Nujin Alacabek (V), Sonia Benavente (V) och Olov Hamilton (V) 
Bilaga 2.  Remissvar, förskolenämnden 
Bilaga 3.  Remissvar, grundskolenämnden 
Bilaga 4.  Remissvar, gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 
Bilaga 5.  Remissvar, socialnämnden 
Bilaga 6.  Remissvar, kultur- och fritidsnämnden 
 
 

Beslutet ska skickas till 
Nujin Alacabek, V 
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Sonia Benavente, V  
Olov Hamilton, V 
Barn- och utbildningsnämnden 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 
Kultur- och fritidsnämnden 
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